
PŘÍPRAVA DÍTĚTE DO 1. TŘÍDY 

➢ Veďte děti k zodpovědnosti za své věci, chování a samostatnosti. 

 ! Nedělejte základní věci za dítě- nadměrnému pomáhání spíše nevědomě ubližujete 

 = není samostatné, zodpovědné, zdravě sebevědomé.  

 (Hlídat a kontrolovat si své věci, uklízet si po sobě, ustlat postel, za dohledu dospělého 

 zaplatit v obchodě, vybrat s pomocí dítěte jednu věc, kterou doma bude vykonávat- 

 např. vynesení koše, vytažení prádla z pračky nebo prostřít stůl před obědem apod.) 

 

➢ Povídejte si o denních dobách – jak prožívají den, co dělají ráno, dopoledne, v 

poledne, odpoledne, večer, v noci, procvičování dnů v týdnu, co bylo včera, bude zítra... 

➢ procvičujte znalost tvarů (vyhledávejte tvary ve svém okolí, podobnost – např. kolo u 

auta – kruh, dopravní značka – trojúhelník, kruh, dveře, okno – obdélník…)  ,,hrajte si na 

procházce na detektivy“ 

➢ Nechte dítě vyprávět nějakou klasickou, známou pohádku (obrázkové knihy velmi 

vhodné) 

➢ Procvičujte zavazování tkaniček! (trénujete jemnou motoriku, hemisféry v mozku) 

➢ Procvičujte číselnou řadu, třídění – děti mohou na procházce počítat např. kolik stojí v 

ulici červených aut, kolik oken, komínů má dům… jablko, hruška= ovoce, talíř, vidlička= 

kuchyňské nádobí apod., odhadování množství= více x méně… 

➢ Připravte se již včas na denní režim- chodit spát ve stejnou dobu, aby bylo odpočaté, 

 1. třída je náročná! 

➢ Trénovat výslovnost! Nejen na logopedii. 

➢ Nerozmazlovat, nezdrobňovat-pojmenovávat správnými názvy.    

 Vlasy X vlásečky, vlásky   jíst X papat  Lžíce X lžičenka 

➢ Vést ke společenskému chování- pozdravit, omluvit se apod. 



 


